2026年 2月 25日

各 位

会 社 名   株式会社ツナググループ・ホールディングス

代表者名   代表取締役兼執行役員社長 米田 光宏

（コード番号：6551 東証スタンダード市場）

問合せ先   執行役員 財務経理本部長  沼畑 正輝

 （TEL．03-6897-6400））

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である NISSOホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以

下のとおりとなりますので、お知らせいたします。なお、本件は事業年度経過後 3 ヶ月以内（2025 年 12 月ま

で）に開示すべき内容であるにもかかわらず、開示時期が遅延しましたことをお詫び申し上げます。

１．その他の関係会社の商号等

（2025年 9月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

NISSOホールディ

ングス株式会社

その他の

関係会社
18.82 0.00 18.82

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け及びその他の関係会社等との関係

  NISSOホールディングス株式会社（以下「NISSOホールディングス」といいます。）は、当社議決権の 18.82％

を所有しております。NISSOホールディングスと当社との人的関係につきましては、NISSOホールディングス

と当社との間で締結した資本業務提携契約に基づき、NISSO ホールディングスから社外取締役１名を受け入

れており、当社からも 2025 年 4 月に NISSO ホールディングスの中核子会社である日総工産株式会社へ社外

取締役を１名派遣しております。

  当社は、NISSO ホールディングスとの資本業務提携による関係強化により、当社が目指す労働需給ギャッ

プの解消と当社の成長戦略をより一層推進させ、当社の企業価値向上を実現することを目指しております。

  当社は NISSOホールディングスと緊密な協力関係を保ちながら事業を展開する方針でありますが、独自の

経営判断に基づき意思決定を行っており、独立性が確保されております。

（役員兼務の状況）

役職 氏名 その他の関係会社又はそ

のグループ企業での役職

就任理由

社外取締役 藤野 賢治 NISSO ホールディングス

株式会社

取締役執行役員

製造派遣・請負その他分野における総合

人材サービスにおいて豊富な経験や実

績を有しており、特に医療介護・製造・

サービス業における労働需給ギャップ

の解消に向け、人材紹介案件への協業、

メーカーへの共同採用支援およびグロ

ーバル領域での連携を目的とした当社と

NISSO ホールディングスとの資本業務提

携を円滑に進め、両社の架け橋となって

当社の成長戦略をより一層推進させる

ため就任

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

以 上